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 XXIX Niedziela Zwykła,  

17 października  

Mk 10,35-45 

Daj nam, żebyśmy w Twojej chwale 

siedzieli jeden po prawej, a drugi po lewej 

Twej stronie. (Mk 10,37) 

 

Jakub i Jan nie mieli pojęcia, o co proszą, ale to samo można 

powiedzieć również o pozostałych Apostołach! 

Jakubowi i Janowi trzeba jednak przyznać, że przynajmniej 

wierzyli iż Jezus będzie panował w chwale. Słyszeli, jak 

zapowiada swoją mękę (Mk 10,32-34), ale najwyraźniej mieli 

nadzieję, że po tych zapowiadanych cierpieniach nastąpi triumf.  

I chcieli mieć w nim udział. Zapragnęli honorowych miejsc po 

obu stronach Jezusowego tronu. 

Z pewnością ci dwaj nie byli w stanie uzmysłowić sobie, co 

tak naprawdę oznaczają słowa Jezusa zapowiadające mękę. Może 

uważali cierpienie i śmierć Jezusa za jakiś przejściowy etap 

procesu - bolesny, ale konieczny krok ku własnej chwale. Nie 

docierało do nich jednak to, że oddanie siebie było sensem misji 

Jezusa oraz sposobem życia w Jego królestwie. Jezus „nie 

przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć" (Mk 10,45). 

Pragnął, by Jakub i Jan - oraz wszyscy inni uczniowie - 

zrozumieli, że Jego chwała sięgnie szczytu, gdy uniży samego 

siebie do końca. Jego uczniowie staną się wielcy w takim stopniu, 

w jakim będą naśladować Jego postawę, uniżając się i stając się 

sługami wszystkich (Mk 10,43-44). 

Jak więc będzie wyglądało przyjście Jezusa w chwale? 

Księga Apokalipsy opisuje niebiańską salę tronową z Jezusem, 

Barankiem, jakby zabitym" (Ap 5,6). W niebie wciąż nosi na 

sobie znaki swej dobrowolnej ofiary, a aniołowie i święci 

wychwalają piękno Jego pokornego daru z siebie. Wspaniały tron, 

jaki wyobrażali sobie Jakub i Jan, przypomina bardziej ołtarz 

ofiarny niż siedzisko władcy. 

Uczestnicząc dziś we Mszy św. pamiętaj, że chwalebny Pan, 

Baranek Boży, po raz kolejny oddaje się nam wszystkim  

w ofierze Eucharystii. To właśnie ta ofiara, to oddanie życia za 

każdego z nas, jest Jego chwałą. Oby by było to dla nas inspiracją 

do wydawania swego życia dla innych. 

 

 

 

 TEN PIĘKNY UŚMIECH 

     W japońskich zasadach dobrego wychowania uśmiech spełnia 

rolę kluczową. Komunikuje: „Ja jestem w porządku i ty jesteś  

w porządku. Wszystko jest dobrze". W uśmiechu kryje się 

potężna moc zmiany na lepsze - danej chwili, spotkania, pokoju 

pełnego obcych osób czy kogoś, kogo znamy od zawsze. 

     Chociaż wojna już się zakończyła, Japonia u schyłku lat 40-

tych XX wieku była miejscem niewielu uśmiechów, brakowało w 

niej też pokoju. „Powieki samuraja nie znają wilgoci" - mówi sta-

re japońskie przysłowie. Jednak niecały wiek po tym, jak 

samuraje przeszli do historii, naród japoński pogrążony był  

w głębokim smutku. Do świadomości Japończyków dotarła 

prawda, że dobre wychowanie i uśmiechy nie mogą wiele 

zdziałać wobec rzeczywistości Hiroszimy i Nagasaki. 

PORUSZONA „NIEOKREŚLONYM UCZUCIEM" 

Wśród nich była młoda, wysoko urodzona kobieta, pochodząca  

z rodu samurajów i kapłanów szintoistycznych, wychowana  

w arystokratycznej rodzinie uczącej dzieci samodzielnego 

myślenia. Ogrody wokół jej domu na przedmieściach Tokio były 

tak pięknie zaplanowane i utrzymane, że ludzie nazywali go 

„Kwiatowym dworem". 

     Urodzona w 1929 roku Satoko Kitahara dorastała marząc  

o karierze koncertującej pianistki. Kiedy jednak w czasie wojny 

wyjechała do Tokio, by pracować jako operator maszyn, 

porzuciła muzyczne plany i podjęła studia na kierunku 

farmakologii. Był to rozsądny wybór zawodu, ale nie powołania. 

Jak wielu w jej pokoleniu, Satoko zmagała się z poczuciem 

niepokoju, rozczarowania i zagubienia, które pojawia się, gdy 

świat zmienia się niespodziewanie, radykalnie i na zawsze. 

     W 1949 roku, odwiedzając przyjaciółkę w Jokohamie, Satoko 

zobaczyła mężczyznę wchodzącego do kościoła Najświętszego 

Serca Jezusowego i poczuła przynaglenie, by wejść tam za nim. 

W środku stanęła przed figurą Matki Bożej z Lourdes. Figura nie 

przedstawiała sobą niczego nadzwyczajnego, jednak Satoko, jak 

później pisała, poczuła, że ogarnia ją „nieokreślone uczucie" - 

przeświadczenie, że jeśli życie ma jakikolwiek sens, to właśnie tu 

można go odnaleźć. 

     W parafii posługiwały hiszpańskie siostry mercedarianki  

i Satoko zwróciła się do nich z wieloma pytaniami. Wkrótce 

podjęła poważne studia nad wiarą katolicką. Pociągnięta przez ta-

jemnicę Eucharystii oraz Maryję, zaczęła stopniowo doświadczać 

radości i pokoju na modlitwie. 

 
      

mailto:parafia.rogozno@gmail.com
http://www.rogozno.diecezja.lublin.pl/


 

  

 -2-     17 października 2021 r. 15(257)/2021 

TEN PIĘKNY UŚMIECH 

Po kilku miesiącach Satoko była gotowa, aby przyjąć chrzest. Kiedy 

zapoznała się z życiem św. Elżbiety Węgierskiej i jej oddaniem ubogim, 

stwierdziła: „Przyjmuję to imię!". Widząc promienny uśmiech Satoko po 

przyjęciu chrztu, jedna z sióstr katechetek powiedziała: „Masz taki piękny 

uśmiech! Czy dziś obiecasz mi w imię Jezusa, że będziesz uśmiechać się 

jak najczęściej?". Promieniejąca szczęściem młoda kobieta przytaknęła. 

Bardzo polubiła Różaniec i przy bierzmowaniu przyjęła imię Maria. 

     Już jako Elżbieta Maria Satoko postanowiła sama wstąpić do 

mercedarianek. Jednak w dniu wyznaczonym na przyjęcie do postulatu 

dostała wysokiej gorączki. Okazało się, że powróciły problemy płucne, 

których nabawiła się jako nastolatka obsługując tokarkę w czasie wojny. 

Była to gruźlica i Satoko została poinformowana, że jej choroba oznacza 

koniec marzeń o życiu zakonnym. Mając niewiele ponad dwadzieścia lat 

była praktycznie niezdolna do pracy. 

ODKRYCIE RADOŚCI WŚRÓD GAŁGANIARZY 

Pewnego razu Satoko spotkała franciszkańskiego misjonarza, który 

widząc różaniec, jaki nosiła u pasa, zaprosił ją do położonej nad rzeką 

osady bezdomnych, wśród których było wiele dzieci. Miejsce to nosiło 

nazwę Arinomachi, co znaczy „Miasto Mrówek". Nazwa ta mówiła, że 

jego mieszkańcy byli wyrzutkami społeczeństwa uważanymi za „niżej 

stojących od mrówek". Jednak ci najbiedniejsi z biednych wykazywali 

również iście mrówczą pracowitość. Zapewniali sobie najskromniejsze 

utrzymanie jako gałganiarze - przeglądając pojemniki na śmierci  

w poszukiwaniu czegoś, co dałoby się zjeść lub sprzedać, aby utrzymać 

się przy życiu przez jeszcze jeden dzień. 

    Satoko szybko nawiązała kontakt z dziećmi, które w większości były 

sierotami lub porzuconymi ofiarami przemocy. „Będę waszą dużą siostrą" 

- oznajmiła. Nie miała żadnego planu, jedynie uśmiech i dobre słowo. 

Jednak w ciągu miesiąca przygotowała wraz z dziećmi jasełka dla lokalnej 

społeczności - wydarzenie, które zostało opisane przez miejscowe gazety 

nazywające ją „Marią z Miasta Mrówek". 

     Satoko mocno zaangażowała się w życie Miasta Mrówek, zaczęła 

towarzyszyć gałganiarzom w przeszukiwaniu śmietników. Swoje wpływy 

i rosnącą rozpoznawalność wykorzystała w celu wybudowania w osadzie 

kaplicy i klasy szkolnej. Jednak co wieczór opuszczała Arinomachi 

powracając do „Kwiatowego Dworu", gdzie niezbyt zachwycona matka 

wyczesywała wszy z jej włosów i wygotowywała jej ubrania. 

     Po paru latach kilku cieszących się autorytetem mieszkańców Miasta 

Mrówek oskarżyło ją o hipokryzję. Uznali, że poprawia sobie 

samopoczucie odwiedzając codziennie nadrzeczną osadę, podczas gdy 

wieczorami powraca do wygodnego łóżka. Ta krytyka - pochodząca od 

ubogich, którym służyła - zabolała ją mocno. Podczas pobytu w szpitalu 

po zaostrzeniu się gruźlicy, Satoko modliła się o prowadzenie i uzyskała 

odpowiedź. 

     Powiedziała matce, że kiedy się wzmocni, zamieszka na stałe  

w Mieście Mrówek. „Nie jestem prawdziwą gałganiarką jestem tylko 

motylem na pół etatu, który znajduje radość w tej pracy. Nic nie daję,  

a biorę wszystko... Chcę z nimi pracować i cierpieć, radować się z nimi 

jako jedna z nich". 

DZIECI Z MIASTA MRÓWEK 

W tym czasie ktoś doradził Satoko, że pomogłaby ludziom z Miasta 

Mrówek, gdyby napisała niewielką książeczkę „od serca" o nich i o swojej 

pracy. Satoko nie chciała pisać o sobie, ale jej doradca duchowy uznał, że 

jest to najlepszy sposób poruszenia ludzkich sumień i uczulenia ich na 

rzeczywiste potrzeby biedaków żyjących na marginesie społeczeństwa. 

     Satoko wzięła sobie do serca te rady i przystąpiła do pracy nad książką 

którą zatytułowała Dzieci z Miasta Mrówek. Na początku opisała 

pragnienie służby, które towarzyszyło jej już w dzieciństwie oraz to, jak 

nawrócenie na chrześcijaństwo umocniło w niej to głębokie poczucie 

„powołania". Opowiedziała o tym, jak wzrastając w życiu modlitwy 

poprzez codzienną Mszę i głębokie nabożeństwo do Matki Bożej  

i Różańca, szukała możliwości służby ze względu na Chrystusa. I że 

właśnie to zaprowadziło ją do Arinomachi i tamtejszych mieszkańców. 

Jednak główna część książki mówiła o tym, jak wygląda życie w Mieście 

Mrówek, a zwłaszcza los mieszkających tam dzieci. Choć mają one wielki 

potencjał, nie mogą go realizować z powodu braku zaspokojenia 

podstawowych potrzeb - dobrego wyżywienia, zdrowych domów, książek 

i nauczycieli. 

     Książka Satoko zdobyła dużą popularność, a wpływ jej łagodnego 

świadectwa i wszechobecnego uśmiechu rozszerzył się jeszcze bardziej, 

gdy nią samą i społecznością której służyła, zainteresowały się gazety. Co 

najważniejsze, dzięki temu mała osada zaczęła skupiać na sobie uwagę  

i otrzymywać pomoc materialną. 

ROZBIŁA NAMIOT WŚRÓD LUDU 

Odtąd aż do śmierci Satoko Kitahara „rozbiła namiot" wśród 

mieszańców Miasta Mrówek - tak samo, jak Jezus pośród nas. Mieszkała 

z nimi, jadła, pracowała, śmiała się i płakała. Czyniła to wszystko w 

poczuciu radości płynącej z wiary i z uśmiechem, który przyrzekła w imię 

Jezusa. 

     Kiedy miasto zadecydowało, że teren nad rzeką można obrócić na 

bardziej intratny cel, polecono mieszkańcom Miasta Mrówek opuścić to 

miejsce. Ich jedyną szansą na uniknięcie wysiedlenia był wykup ziemi po 

jej rynkowej wartości - za cenę 25 milionów jenów. 

     Satoko oświadczyła przedstawicielom Miasta Mrówek, którzy mieli 

wkrótce spotkać się z władzami miasta: „Dawno temu przyrzekłam memu 

Panu, że ofiaruję swoje życie za Miasto Mrówek. Ten moment właśnie 

nadszedł". W napisanym w 1993 roku artykule o Satoko, David Scott 

opowiada, co się wydarzyło, kiedy jej przyjaciele udali się na spotkanie:  

„Zaskoczeni ujrzeli, że główny urzędnik trzyma w ręku egzemplarz 

książki Satoko. Ogłosił on nieoczekiwanie, że miasto zgadza się na  

o wiele mniejszą, symboliczną wręcz zapłatę za ich posiadłość". 

     Miasto Mrówek zostało ocalone dzięki popularności książki Satoko 

oraz jej wierności tamtejszym ludziom. Trzy dni później słowa Satoko 

spełniły się. Ofiarowała swoje życie za mieszkańców Miasta Mrówek  

i nadszedł dla niej czas przejścia do Pana. Zmarła 23 stycznia 1958 roku, 

w wieku dwudziestu ośmiu lat. 

 

                                    MOC UŚMIECHU 

    Święci rozumieją dobrze przemieniającą moc ludzkiego uśmiechu. 

„Często wystarczy słowo czy uśmiech, aby tchnąć nowe życie  

w przygnębioną duszę" - pisała św. Teresa od Dzieciątka Jezus  

w Dziejach duszy. 

    Uśmiech Satoko Kitahary rozlał się nawet na jej dziennik. Pod koniec 

życia napisała: „Z powodu wielkiej radości zalałam łzami całą książeczkę 

do nabożeństwa. Na szczęście miałam ze sobą dużą chustkę!". Satoko 

umarła tak, jak żyła - z radosnym uśmiechem. Jej ostatnie słowa brzmiały: 

„Jakie to dobre". Podziękowała nimi matce za łyk zwyczajnej wody. 

                                                                         Elizabeth Scalia 
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    Dziękuję za ofiary złożone dzisiaj na tacę, są one przeznaczone na 

inwestycje w parafii. 

   Jutro 18 października będziemy przeżywać święto Św. Łukasza 

Ewangelisty. 

     W najbliższą niedzielę ofiary składane na tacę zostaną przekazane na 

misje – „Papieskie Dzieło Rozkrzewiania Wiary”. 

     28 października przypada święto Św. Szymona i Judy Tadeusza. 

    Pierwszy czwartek i piątek listopada wypadają 4 i 5 listopada. W oba 

dni księża będą odwiedzali chorych i samotnych według ustalonego 

porządku. W czwartek wystawienie Najświętszego Sakramentu 

rozpocznie się o godz. 15:30. Spowiedź pierwszopiątkowa dla dzieci klas 

IV i bierzmowanych rozpocznie się o godz. 16:15. 

     W sobotę 6 listopada zapraszam na różaniec fatimski i Mszę św. ku 

czci Niepokalanego Serca Maryi o godz. 8:00. Będziemy się modlić w 

intencji członków kółka różańcowego pw. Chrystusa Króla Wszechświata. 

                                            

                                                WYPOMINKI 

     Zapraszam na różaniec wypominkowy od 2 listopada do 14 listopada  

o godz. 16:30. W niedzielę wypominki odprawiamy o godz. 11:30.  

W kaplicy w Rozpłuciu różaniec wypominkowy będzie odprawiony  

w niedzielę 14 listopada po Mszy św. Kartki wypominkowe są wyłożone 

na stoliku przy wejściu do kościoła. 

               

              WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH I DZIEŃ ZADUSZNY 

     1 listopada Msze św. będą odprawiane w kościele o godz. 9:00 oraz  

o godz. 12:00 na cmentarzu parafialnym. Po Mszy na cmentarzu odbędzie 

się procesja za zmarłych. Intencje do Mszy św. na cmentarzu można 

składać w zakrystii lub na cmentarzu przed Mszą. Św. Poświęcenie 

krzyży nagrobnych będzie się odbywało po zakończonej procesji  

1 listopada. Mszy św. o godz. 17:00 nie będzie, natomiast o tej porze 

gromadzimy się na cmentarzu aby odmówić różaniec za naszych 

zmarłych. 

    Strażacy z terenu naszej parafii 1 listopada będą kierowali ruchem przy 

cmentarzu. Proszę o słuchanie poleceń wydanych przez osoby 

upoważnione. 

    2 listopada. Porządek Mszy św. będzie następujący: 9:00; 10:30  

i 17:00. Po Mszy św. o godz. 10:30 z kościoła wyruszy procesja na 

cmentarz z modlitwą za zmarłych. Po południu o godz. 16:30 będzie 

pierwszy różaniec wypominkowy. 

                                             

                                              CMENTARZ 

     Bardzo proszę aby sortować śmieci! Proszę nie mieszać BIO 

ŚMIECI ZE SZKŁEM LUB PLASTIKIEM. 

   Proszę nie wrzucać do kontenerów worków foliowych napełnionych 

odpadami oraz reklamówek wypełnionych śmieciami. Żadnych 

pełnych siatek. Śmieci powinny być wrzucone luzem do kontenera.  

     Takie wymogi stawia przed nami wysypisko śmieci. My każdą 

reklamówkę tam na miejscu musimy wypróżnić, inaczej kontener cały ze 

śmieciami wraca do domu. 

    Przypominam, że obowiązuje opłata pokładnego tzn. prawa do 

dysponowania grobem przez 20 lat. Jeśli ktoś ma zaległości powinien te 

opłaty uregulować. Obecnie opłata pokładnego na 20 lat wynosi 300,00 zł. 

Z tych pieniędzy prowadzone są prace na cmentarzu (układanie  

z kostki brukowej alejek, opłata za wodę oraz opłata za wywóz śmieci). 

Obecnie koszt jednego kontenera wynosi prawie 1500 zł. 

    Dziękuję za realizację moich próśb. 

Gratulujemy w rocznicę ślubu! 

Anna i Albin Jagiełło-60, Stanisława i Marian Kudła-54, Kazimiera  

i Wacław Kogutowski-51, Celina i Jerzy Szymaniak-49, Lucyna i Henryk 

Siedlecki-48, Maria i Wiesław Pudwel-46, Lucyna i Ryszard 

Gołębiowski-46, Elżbieta  i Zbigniew Gowin-41, Marianna i Tadeusz 

Klimczuk-41, Alina i Józef Zarko-40, Jadwiga i Hieronim Szumla-40, 

Maria i Stanisław Włodarski-39, Barbara  i Waldemar Elert-37, Marzena  

i Waldemar Nikiszyn-36, Maria i Krzysztof Głowala-36, Wiesława  

i Wiesław Majewski-35, Helena i Mirosław Budzyński-35, Halina  

i Wiesław Kowalewski-33, Wioletta i Mariusz Kapała-32, Małgorzata  

i Mirosław Dziedzic-31, Agnieszka i Robert Kaliszyk-31, Elżbieta  

i Andrzej Kowalewski-30, Urszula i Henryk Huszaluk-30, Monika  

i Krzysztof Batłuk-27, Małgorzata i Kajetan Bednarski-26, Dorota i Jerzy 

Skrzypczak-26, Renata i Andrzej Bagnosz-26, Anna i Marek Lisowski-25, 

Agnieszka i Bogusław Jasiński-25, Iwona i Mariusz Skórak-24, Iwona  

i Wiesław Podleśny-24, Helena i Adam Bromirski-24, Barbara i Krzysztof 

Czubacki-23, Anna i Grzegorz Wodnicki-22, Anna i Janusz Brzyski-20, 

Edyta i Zenon Szelepusta-19, Justyna i Jarosław Koperczak-19, Monika  

i Marian Brzeziński-19, Aneta i Grzegorz Jaszuk-19, Marzena i Grzegorz 

Krupa-18, Katarzyna i Mirosław Stachański-15, Justyna  

i Grzegorz Skoczylas-14, Joanna i Piotr Dłużak-14, Aneta i Piotr 

Grzesiuk-13, Wioleta i Miłosz Wawrzyńczuk-11, Edyta i Dariusz 

Prażmowski-11, Anna i Rafał Kaliszyk-10, Magdalena i Mateusz 

Szumała-10, Marlena i Andrzej Choma-9, Agnieszka i Krzysztof 

Skrzypczak-8, Agnieszka i Mariusz Łoboda-5, Barbara  

i Marcin Kowalewski-5, Marta i Robert Krępacki-3, Kamila i Artur 

Kurlak-2  

Wspominamy rocznice śmierci 

Ożóg Marianna-30, Elert Paulina-29, Cyran Bronisława-29, Czapski 

Marian-29, Grzegorczyk Marianna-28, Radko Mariusz-28, Mendel 

Emilia-26, Elert Stanisława-25, Borys Janina-25, Kruk Józef-24, 

Spaczyński Antoni-24, Wojtasiewicz Aleksandra-24, Stasicka Marianna-

23, Szynela Marianna-23, Majewski Jan-22, Onyszko Aniela-22, Wiączek 

Henryk-22, Paczkowski Czesław-20, Karaś Zygmunt-19, Jamrożek 

Lucyna-19, Kurowska Bronisława-19, Kowalczuk Helena-19, Krasucki 

Grzegorz-18, Wojciechowska Stefania-16, Łabęcki Tadeusz-16, Zieliński 

Tadeusz-15, Olszewska Józefa-15, Ostrowska Kazimiera-15, Obara Piotr-

14, Zakostowicz Antoni-14, Raczyński Piotr-14, Haraszczuk Olga-14, 

Stachański Leszek-14, Żmuda Stanisław-14, Węgorski Jan-14, 

Romańczuk Kazimiera-14, Leniak Tatiana-13, Kociołko Janina-13, 

Szalast Leokadia-12, Kurlak Jan-12, Kunach Piotr-11, Ozga Krystyna-11, 

Kunach Wacław-8, Kunach Jan-7, Zabłotny Eugeniusz-7, Onyszko 

Aleksander-7, Śliwińska Zofia-7, Panasiuk Stanisław-6, Golan Jan-6, 

Nawrocka Alicja-5, Czubacki Stanisław-5, Marko Alina-5, Bielecki Alan-

4, Makowska Krystyna-4, Olesiuk Zenon-4, Marko Maria-3, Lamut 

Stefania-3, Kunach Eugeniusz-2, Zabłotna Janina-1, Lipniacka Alina-1, 

Tyda Zbigniew-1, Siembida Wiesława-1, Kuta Irena-1,Delewska Teresa-1 

Dobry Jezu, a nasz Panie… 

 

                                            Darowizny 

żarówki do żyrandoli 0,00 zł  Albin Jagiełło 100,00 zł 

Andrzej Szalast 40,00 zł Eugenia Zakostowicz 50,00 zł 

Bezimiennie 50,00 zł Albina Trawińska 100,00 zł 

Małgorzata Białota 50,00 zł Genowefa Stempel 50,00 zł 

Zofia Trębicka 50,00 zł Bolesława Mileszczyk 100,00 zł 

Janina Maksymiuk 50,00 zł Genowefa Kłębukowska 50,00 zł 

Alina Kurlak 200,00 zł rodzina Czubackich 100,00 zł 

Kazimiera Czubacka 50,00 zł  Lucyna Śliwińska 50,00 zł 

Marianna Kunach 100,00 zł Marianna Borys 50,00 zł  

Jan Osiński 50,00 zł Elżbieta Macioszek 50,00 zł 

Marianna Spaczyńska 100,00 zł   

Bronisława Kaczanowska 100,00 zł  

Milena i Adam Bieleccy                 100,00 zł  

sprzątanie Kazimiera Równiak 50,00 zł  

Barbara i Zygmunt Karpińscy 100,00 zł 

Ireneusz i Barbara Aleksandrowicz100,00 zł  

sprzątanie Agnieszka Kijewska 50,00 zł  

na żyrandole Jadwiga Stachańska   100,00 zł  

Maria i Edward Trawińscy 50,00 zł  

Elżbieta i Janusz Szpitun                 100,00 zł  

    



        

                     -4-             INTENCJE MSZALNE OD  17 PAŹDZIERNIKA DO 07 LISTOPADA 2021   17 października 2021 r. 15(257)/2021 

 

Niedziela, 17 października  

9:00 †Władysława 

Tchórzewska 30dz; 

Teresa i Czesław 

Kaczorowscy; †Maria 

Robak; †z rodz. 

Mroczków: Stanisław, 

Genowefa, Marianna, 

Wawrzyniec, Maria 

Kochanowska, Eugeniusz 

Samczuk, Mieczysław 

Duda, Janina Leon; 

†Stanisława Piskorz 13r, 

Jan Piskorz 9r; 

†Kazimierz, Hipolit 

Mikołajewski;  Jacek 

Przybylski; †Grzegorz 

Szybak 7dz; †Jacek 

Szafran – zam. OSP 

Maśluchy; †Alina 

Lipniacka 1r; †Jan 

Czerniec 7dz;  

12:00 Za parafian 

 O Boże 

błogosławieństwo  

i opiekę MB dla Jakuba 

Olko z okazji 1 urodzin; 

O zdrowie i szczęśliwą 

operację dla Jadwigi;  

O Boże 

błogosławieństwo dla 

Bernadetty i Grzegorza 

Dziadko w 10 rocz. ślubu 

17:00 †Jan Kunach 7r 

Różaniec 

Rozpłucie   

10:30  †Aleksander Elert 

20r 

Poniedziałek,  18 

października 

17:00 †Dariusz Łysiak, 

Władysław Łysiak 

Różaniec  

Wtorek, 19 października  

7:30 †Marianna, Kazimierz, 

Zofia Lamorscy 

17:00 †Janina Zabłotna 1r, 

Eugeniusz i Agnieszka 

Różaniec  

Środa, 20 października 

17:00 Nowenna do MB 

Nieustającej Pomocy 

 †Edward Tomasiak 15r 

Różaniec  

Czwartek, 21 października  

17:00 †Tadeusz Karaś 

(imieninowa) 

Różaniec  

Piątek, 22 października  

17:00 Koronka do Bożego 

Miłosierdzia 

 †Jacek Szafran – zam. 

OSP Krasne 

 Różaniec 

Sobota, 23 października 

17:00 †Teodor Sawicki 

(imieninowa) 

 Różaniec 

Niedziela, 24 października  

9:00 †Stanisław i Józef Drabik, Helena  

i Leon Drabik; †Zygmunt Karaś, 

Antoni i Aleksandra; †Eugeniusz 

Zabłotny 7r; †Stanisław Pająk 6mc; 

†Grzegorz Szybak – pracownicy 

Karczmy „Pod Strzechą”; †Zbigniew 

1r, Władysław Tyda; †Anna 

Biskupska z rodz. Smyków  

i Biskupskich; †Władysława 

Tchórzewska – zam. Wanda Frąk  

z rodz.; †Jan Czerniec – zam. rodz. 

Majewskich; †Jacek Przybylski – 

zam. rodz. Wąsik; Jacek Szafran – 

zam. pracownicy Szkoły Piaseczno 

12:00 Za parafian  

O Boże błogosławieństwo dla 

Agnieszki i Bogusława Jasińskich  

w 25 rocz. ślubu; - O Boże 

błogosławieństwo dla Oliwiera 

Barczaka w 10 urodziny; - O  Boże 

błogosławieństwo dla Mirosława  

i Heleny Budzyńskich w 35 rocz. 

ślubu oraz dla ich dzieci i całej 

rodziny;  

Chrzest: Bartłomiej Czępiński, Julia 

Golczuk 

17:00 †Irena Kuta 1r 

 Różaniec 

Rozpłucie   

10:30 †Joanna Kucharzyk 12r; 

†Stefania Lamont 3r, Kazimierz 

Lamont; Grzegorz, Marian, 

Waldemar z rodz. Krasuckich; 

†Tadeusz Skoczylas 

(imieninowa) †Andrzej Pieślak 

2r,  

 - O Boże błogosławieństwo dla 

Krystiana, Dawida i Anastazji  

w 1 urodziny zam. babcia 

Poniedziałek, 25 października 

17:00 †Jacek Przybylski 30dz 

 Różaniec 

Wtorek, 26 października  

17:00 †Stanisław Panasiuk 

 Różaniec  

Środa, 27 października 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej 

Pomocy 

 O Boże błogosławieństwo dla Jakuba 

Sułka w 14 urodziny 

 Różaniec  

Czwartek, 28 października  

17:00 O Boże błogosławieństwo dla 

Celiny i Jerzego Szymaniaków w  49 rocz. 

ślubu 

 Różaniec  

Piątek, 29 października  

7:30 † Teodor Sawicki (imieninowa) zam. 

córka Sylwia z rodz. 

17:00 Koronka do Bożego 

Miłosierdzia 

 †Alicja, Jan, Józefa, Ludwik  

z rodz. Nawrockich, †Teofil  

i Józefa Drzał 

 Różaniec 

Sobota, 30 października  

16:00 Msza św. ślubna Zalewscy 

17:00 †Jacek Przybylski – zam. rodz. 

Sidłowskich z Łęcznej 

 Różaniec 

Niedziela, 31 października  

9:00  †Zofia Śliwińska 7r, Janina Mrugała 8r, Karol, Antonina, 

Stanisław z rodz. Śliwińskich; Stefania i Józef Słowik, 

Władysław Stanisława Wawszczak; †Sabina (im) i Edward 

Romańczuk; †Zenon, Zofia, Jan, Jan Olesiuk; †Władysława 

Tchórzewska – zam. Krystyna Szelepusta z rodz.; †Jacek 

Szafran 30dz; †Grzegorz Szybak – zam. rodz. Kurlaków  

z Kobyłek; †Jan Czerniec – chrześnica Monika z rodz. 

12:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi dla wnuczki Łucji  

w 1 urodziny i jej rodziców; O Boże błogosławieństwo, dary 

Ducha św. dla Roberta Kuśmierza w 18 urodziny; O Boże 

błogosławieństwo dla Alicji Turskiej w 1 urodziny; 

17:00 †Jan Kurlak 12r, Helena i Stanisław Kurlak, Marianna, 

Leon, Mieczysław Duda 

 Różaniec 

Rozpłucie   

10:30  †Lucyna, Zdzisław, Mieczysław, Kazimiera Jamrożek, 

Mieczysław Gębala, Olga, Janusz z rodz. Hulów Marian, 

Zdzisław;  

 - O Boże błogosławieństwo, dary Ducha św. dla Karola 

Paczkowskiego w 18 urodziny 

Poniedziałek, 01 listopada WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

9:00 †Paweł Szynela, Marianna, Franciszek, Ryszard i Maria; 

†Teresa Krasnodębska , Jan Równiak z rodz. Równiaków  

i Bartkowiczów 

12:00 Msza na CMENTARZU 

 ††Eugeniusz Kunach 2r, Stefania Wojciechowska 17r, 

Katarzyna i Aleksander Brzyscy; †Helena Radko, Ryszard 

Radko, Jan Brzozowiec; †Halina Bańka 

17:00 Różaniec na cmentarzu 

Wtorek, 02 listopada DZIEŃ ZADUSZNY 

9:00 †Michalina Stempel, Adam Stempel, Józef Drabik 

10:30 †Tadeusz Łabęcki 16r 

16:30 Różaniec wypominkowy 

17:00 †Teodor Sawicki 

Środa, 03 listopada 

16:30 Różaniec wypominkowy 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

 †Grzegorz Szybak – Kółko Różańcowe z Kobyłek 

Czwartek, 04 listopada I-SZY CZWARTEK MIESIĄCA 

15:30 Wystawienie Najświętszego Sakramentu 

16:30 Różaniec wypominkowy 

17:00 †Jacek Szafran – zam. rodz. Florek 

Piątek, 05 listopada I-SZY PIĄTEK MIESIĄCA 

7:30 brak intencji 

16:30 Różaniec wypominkowy 

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

 †Jan Czerniec 30dz 

Sobota, 06 listopada I-SZA SOBOTA MIESIĄCA 

8:00 Różaniec fatimski 

 Msza św. ku czci Niepokalanego Serca NMP w intencji 

członków Kółka Różańcowego pw. Chrystusa Króla 

Wszechświata  

 Intencje indywidualne 

16:30 Różaniec wypominkowy 

17:00 †Wiesława 1r i Marian 4r Siembida 

Niedziela, 07 listopada I-SZA NIEDZIELA MIESIĄCA 

9:00 Za parafian  

O Boże błogosławieństwo dla Michaliny Barczak 

w 3 urodziny; 

11:30 WYPOMINKI 

12:00 †Tadeusz Zieliński 15r, Anna Zielińska 1r; †Henryk 

Wiączek; †Wanda, Feliks, Tadeusz, Ryszard z rodz. 

Kawalerskich; †Jacek Szafran – zam. siostra Agnieszka  

z rodz. 

17:00 O zdrowie, błogosławieństwo, potrzebne łaski dla 

Stanisława w kolejne urodziny 

16:30 Różaniec 

Rozpłucie   

10:30  brak intencji 

 


